Содержание номера

Уважаемые ярославцы!
Если к вам поступила информация по фактам проявления

коррупционных правонарушений, звоните по телефону
доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

№ 82  (2354)

26  2020

12+
http://city-news.ru  Д О К У М Е Н Т Ы

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
21.09.2020 № 410

О внесении изменений в отдельные
положения о структурных
подразделениях мэрии города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 16.09.2020

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом города Ярославля

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в раздел 3 Положения о комитете по управле-

нию муниципальным имуществом мэрии города Ярославля,
утвержденного решением муниципалитета города Ярославля
от 07.06.2006 № 262 (в редакции решений муниципалитета го-
рода Ярославля от 07.03.2008 № 643, от 04.04.2008 № 669, от
08.05.2008 № 689, от 09.09.2008 № 774, от 05.12.2008 № 37, от
04.02.2011 № 425, от 15.09.2011 № 521, от 14.12.2011 № 591,
от 19.07.2012 № 693, от 23.07.2013 № 143, от 10.07.2014 № 362,
от 02.04.2015 № 505, от 17.09.2015 № 592, от 03.03.2016 № 666,
от 08.11.2016 № 751, от 11.09.2017 № 902, от 22.02.2019 № 227,
от 12.03.2020 № 344), следующие изменения:

- в пункте 3.226 слова «о предоставлении и изъятии земель-
ных участков» заменить словами «о предоставлении земельных
участков (за исключением случаев предоставления земельных
участков отдельным категориям граждан в собственность бес-
платно по основаниям, указанным в подпунктах 6 и 7 статьи
395 Земельного кодекса Российской Федерации), об изъятии
земельных участков»;

- пункт 3.228 изложить в следующей редакции:
«3.228. Рассматривает заявления о предоставлении земель-

ного участка отдельным категориям граждан в собственность
бесплатно по основаниям, указанным  в подпунктах 6 и 7 ста-
тьи 395 Земельного кодекса Российской Федерации, с приня-
тием по итогам рассмотрения соответствующего решения, а
также рассматривает заявления о предоставлении земельного
участка в иных случаях, установленных Земельным кодексом
Российской Федерации, с принятием по итогам рассмотрения
соответствующего решения, если правовыми актами органов
городского самоуправления принятие решений не отнесено к

полномочиям органов городского самоуправления, должност-
ных лиц городского самоуправления.»;

- пункт 3.229 признать утратившим силу;
- в пункте 3.2214:
в абзаце первом слова «МКУ «Агентство по аренде земель-

ных участков города Ярославля» заменить словами «МКУ
«Агентство по аренде земельных участков,  организации тор-
гов и приватизации муниципального жилищного фонда» горо-
да Ярославля»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:
«- выполнения в установленном порядке предусмотренных

Федеральным законом «О государственной кадастровой оцен-
ке» мероприятий, отнесенных к полномочиям органа местного
самоуправления;»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым.
2. Внести в раздел 1 Положения о территориальной адми-

нистрации мэрии города Ярославля, утвержденного решени-
ем муниципалитета города Ярославля от 12.09.2006 № 307
(в редакции решений муниципалитета города Ярославля от
07.03.2008 № 643, от 09.09.2008 № 774, от 05.12.2008 № 37, от
02.04.2009 № 119, от 16.10.2009 № 207, от 04.02.2011 № 425,
от 19.07.2012 № 693, от 11.04.2013 № 89, от 03.10.2013 № 181,
от 10.07.2014 № 362, от 02.10.2014 № 398, от 02.04.2015 №
505, от 09.07.2015 № 558, от 17.09.2015 № 592, от 16.06.2017
№ 867, от 13.02.2018 № 60, от 25.09.2018 № 158, от 16.04.2019
№ 243, от 12.03.2020 № 344), изменение, заменив в пункте 1.4
слова «по курируемым ими направлениям деятельности» сло-
вами «в соответствии с функциональным распределением обя-
занностей, установленным муниципальным правовым актом мэ-
рии города Ярославля».

3. Внести в раздел 3 Положения о департаменте финансов
мэрии города Ярославля, утвержденного решением муниципа-
литета города Ярославля от 20.03.2007 № 408  (в редакции ре-
шений муниципалитета города Ярославля от 09.09.2008 № 774,
от 09.06.2011 № 477, от 19.07.2012 № 696, от 13.09.2012 № 723,
от 07.11.2013 № 193,  от 10.07.2014 № 362, от 17.09.2015 № 592,
от 08.11.2016 № 751, от 13.12.2016 № 775,  от 03.11.2017 № 17,
от 12.03.2020 № 344), изменение, дополнив пункт 3.2 после слов
«города Ярославля,» словами «основные направления долго-
вой политики города Ярославля,».

4. Контроль за исполнением решения возложить на посто-
янную комиссию муниципалитета по вопросам городского са-
моуправления, законности и правопорядка.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
21.09.2020 № 411

О внесении изменений в Перечень
жилых помещений, относящихся
к специализированному муниципальному
жилищному фонду

Принято муниципалитетом
города Ярославля 16.09.2020

В соответствии с решением муниципалитета города Ярослав-
ля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью  города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень жилых помещений, относящихся к

специализированному муниципальному жилищному фонду,
утвержденный решением муниципалитета города Ярославля
от 28.11.2013 № 218 (в редакции решений муниципалитета го-
рода Ярославля  от 13.12.2016 № 777, от 03.02.2017 № 796, от
14.12.2017 № 39, от 20.05.2019 № 258,  от 12.03.2020 № 346),
изменения признав пункты 1 и 2 утратившими силу.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-
ную комиссию муниципалитета по вопросам жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
21.09.2020 № 412

О внесении изменений в Перечень

жилых помещений, относящихся

к муниципальному жилищному

фонду коммерческого использования

Принято муниципалитетом

города Ярославля 16.09.2020

В соответствии с решением муниципалитета города Ярослав-

ля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью города Ярославля»

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень жилых помещений, относящихся к муни-

ципальному жилищному фонду коммерческого использования,

утвержденный решением муниципалитета города Ярославля от

28.11.2013 № 219 (в редакции решений муниципалитета города

Ярославля от 11.12.2014 № 456, от 17.06.2015 № 546, от 03.03.2016

№ 667, от 11.10.2016 № 739, от 06.04.2017 № 822, от 14.12.2017

№ 40, от 21.12.2018 № 198, от 20.05.2019 № 255, от 15.07.2019 №

283, от 31.10.2019 № 310, от 12.03.2020 № 342), изменения, при-

знав пункты 245, 255, 264, 272, 295 утратившими силу.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоян-

ную комиссию муниципалитета по вопросам жилищно-комму-

нального хозяйства и благоустройства.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета

города Ярославля А.Е. ЕФРЕМОВ

Решения муниципалитета:

№ 409 от

21.09.2020

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города

Ярославля

с. 36,

59-60

№ 410 от

21.09.2020

О внесении изменений в отдельные положения

о структурных подразделениях мэрии города

Ярославля

с. 1

№ 411 от

21.09.2020

О внесении изменений в Перечень

жилых помещений, относящихся к

специализированному муниципальному

жилищному фонду

с. 1

№ 412 от

21.09.2020

О внесении изменений в Перечень жилых

помещений, относящихся к муниципальному

жилищному фонду коммерческого

использования

с. 1

№ 413 от

21.09.2020

О внесении изменений в решение

муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005

№ 106

с. 2

№ 414 от

22.09.2020

Об изменении устава Автономной

некоммерческой организации «Центр развития

туризма и международного сотрудничества»

города Ярославля

с. 2

№ 415 от

24.09.2020

О внесении изменений в Программу комплексно-

го развития социальной инфраструктуры города

Ярославля на 2018–2026 годы

с. 6-12

Постановления мэрии:

№ 896 от

21.09.2020

О порядке предоставления субсидий

муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям на иные цели и признании

утратившими силу отдельных муниципальных

правовых актов

с. 2

№ 897 от

21.09.2020

О подготовке проекта решения муниципалитета

города Ярославля «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

города Ярославля»

с. 3

№ 898 от

21.09.2020

О внесении изменения в постановление мэрии

города Ярославля от 08.04.2015 № 654

с. 3

№ 899 от

21.09.2020

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Повышение инвестиционной привлека-

тельности города Ярославля» на 2018–2020 годы

с. 4

№ 907 от

22.09.2020

О начале отопительного периода 2020–2021

годов

с. 3

№ 908 от

22.09.2020

О назначении городской стипендии одаренным

детям на 2020–2021 учебный год

с. 4-5

№ 909 от

22.09.2020

О присуждении городской премии в области

художественного образования

с. 5

№ 929 от

24.09.2020

О подготовке проекта межевания территории,

ограниченной ул. Запрудной, ул. Заовинной, ул.

Подгорной, ул. Гужевой во Фрунзенском районе

города Ярославля

с. 6

№ 930 от

24.09.2020

Об утверждении Порядка предоставления

гражданам, оказавшимся в чрезвычайной

ситуации, вызванной взрывом бытового газа

в жилом доме № 5, корпус 2 по улице Батова

в Дзержинском районе города Ярославля,

меры социальной поддержки в виде оплаты

фактических расходов за наем (поднаем)

жилого помещения взамен жилого помещения,

расположенного в указанном доме

с. 13

Постановление мэра:

№ 931 от

24.09.2020

О назначении публичных слушаний по проекту

решения муниципалитета города Ярославля «О

внесении изменений в Генеральный план города

Ярославля»

с. 36-58

Информация департамента градостроительства мэрии:

заключение о результатах общественных обсуждений с. 14-15

Информация агентства по рекламе, наружной информации и

оформлению города мэрии:

о вынесенных предписаниях об устранении нарушений

Концепции информационного пространства города

Ярославля и (или) о демонтаже информационных

конструкций, размещенных без согласования

с. 35

Информация агентства по аренде земельных участков,

организации торгов и приватизации муниципального жилищного

фонда:

о проведении аукционов с. 16-31

об итогах аукционов с. 35

Информация территориальной администрации Дзержинского

района мэрии:

о демонтаже и (или) перемещении самовольно размещенно-

го объекта, не являющегося объектом капитального строи-

тельства, и освобождении земельного участка

с. 32-33

Информация территориальной администрации

Красноперекопского и Фрунзенского районов мэрии:

о самовольно размещенных постройках на территории

Фрунзенского района

с. 33-35

о предоставлении разрешения на установку ограждения

земельного участка по адресу: г. Ярославль, Московский

проспект, д. 88

с. 35

о предоставлении разрешения на установку ограждения

земельного участка  по адресу: г. Ярославль,  ул. Гагарина,

д.5

с. 35